R E Q U E R I M E N T O  Nº. 555
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando a importância de representantes desta Casa de Leis acompanharem a execução da política pública educacional, executada pela Prefeitura Municipal, por meio da Secretária de Educação;
Considerando que, para execução da política de educação, vários conselhos de participação são necessários no processo,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe quais são os conselhos ativos, pertinentes à política de educação, encaminhando o calendário das reuniões e os respectivos locais dos conselhos como: FUNDEB, Conselho de Alimentação Escolar (CAE), Conselho da Educação e demais conselhos existentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de junho de 2014.

Vereadora Autora ROSE IELO
PT
RASI/jpq